
Kanton Thurgau
Wahltag: 18.05.2025 Gemeinde Hüttwilen

18.05.2025/11:37
BFS-Nr: 4821

Seite 1 von 1

Gde-Nr:211

Protokoll

Ersatzwahl für ein Mitglied des Regierungsrates des Kantons Thurgau (Amtsperiode
2024-2028)

Anzahl zu vergebende Mandate
Stimmberechtigte
Eingegangene Stimmrechtsausweise

Eingegangene Wahlzettel
abzüglich - leere Wahlzettel

- ungültige Wahlzettel

Gültige Wahlzettel
Mögliche Stimmen (gültige Wahlzettel x Sitze)

61
5

1
1'234
536

417 =

66

351
351

100.00%

Stimmbeteiligung

33.79 %

Stimmen haben erhalten

Faller Graf Ruth
,SP

Vereinzelte

+ Ungültige Stimmen
Total:

292

59

0

351

Die Richtigkeit dieses Protokolls bezeugen:

Präsidium des Stimmbüros

Nachname

P^re& ^oü7^f
Sekretariat des Stimmbüros

Vorname

a^ö//s<4

Nachname

Y-^-Ci-.- <^_<i-
Vorname

-2^)<^>.-<-^'- <2— \

Unterschrift

Unterschrift

a,ßM



Kanton Thurgau Gemeinde Hüttwilen

18.05.2025/11:36

BFS-Nr: 4821

Seite 1 von 1

Gde-Nr:211

Protokoll über die Kantonale Volksabstimmung vom 18. Mai 2025

Stimmberechtigte Stimmrechtsausweise

Total Total
eingegangen

Urne vorzeitig brieflich

1'234 536 77 7 452

^ Vorlage 1

Änderung des Steuergesetzes vom 14. August 2024 (Abschaffung der
Liegenschaftensteuer)

Stimmzettel

eingegangen leer ungültig

Stimmen

gültig Ja Nein

Stimm-
beteili-
gung %

516 1 9 506
381

75.30 %
125

24.70 %
41.82

Die Richtigkeit dieses Protokolls bezeugen:
Präsidium des Stimmbüros

Nachname l Vorname

Sekretariat des Stimmbüros

Nachname
s—^<=_\<^<-

Vorname

<J^>1^

.^> C-r' "t C— \

Unterschrift

Unterschrift

<T.Jt^L


