18.05.2025/11:37

Seite 1 von 1 Gde-Nr: 211

BFS-Nr: 4821

## Protokoll

## Ersatzwahl für ein Mitglied des Regierungsrates des Kantons Thurgau (Amtsperiode 2024-2028)

Anzahl zu vergebende Mandate	1		
Stimmberechtigte	1'234	=	100.00 %
Eingegangene Stimmrechtsausweise	536		
			Stimmbeteiligung
Eingegangene Wahlzettel	417	=	33.79 %
abzüglich - leere Wahlzettel	61		
- ungültige Wahlzettel	5 66		
Gültige Wahlzettel	351		
Mögliche Stimmen (gültige Wahlzettel x Sitze)	351		
Stimmen haben erhalten			
Faller Graf Ruth , SP	292		
Vereinzelte	59		
+ Ungültige Stimmen	0		
	Total: 351		

Die Richtigkeit dieses Protokolls bezeugen:					
Präsidium des Stimmbüros					
Nachname PETER KSUTH	Vorname CABINA	Unterschrift (J. Pi			
Sekretariat des Stimmbüros					
Nachname	Vorname Danie 1	Unterschrift			

Gemeinde Hüttwilen

BFS-Nr: 4821

Gde-Nr: 211

## Protokoll über die Kantonale Volksabstimmung vom 18. Mai 2025

Stimmberechtigte	Stimmrechtsausweise			
Total	Total eingegangen	Urne	vorzeitig	brieflich
1'234	536	77	7	452

Änderung des Steuergesetzes vom 14. August 2024 (Abschaffung der Liegenschaftensteuer)						
Stimmzettel		Stimmen		Stimm- beteili-		
eingegangen	leer	ungültig	gültig	Ja	Nein	gung %
516	1	9	506	<b>381</b> 75.30 %	<b>125</b> 24.70 %	41.82

Die Richtigkeit dieses Protokolls bez	zeugen:	
Präsidium des Stimmbüros		
Nachname PETER KOOTH	Vorname (J481~4	Unterschrift (J. R. A.
Sekretariat des Stimmbüros		
Nachname <u>ucicr</u>	Vorname Donicl	Unterschrift